АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МЕЛЬНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12 июля 2023 года № 234
	О внесении изменений в постановление администрации от 07.10.2022 года № 279 «Об утверждении Порядка разработки, корректировки, осуществления мониторинга реализации и оценки качества прогноза социально-экономического развития муниципального образования Мельниковское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области на среднесрочный период»

В целях актуализации нормативной базы по осуществлению прогнозирования социально-экономического развития муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на среднесрочный период, руководствуясь постановлениями Правительства Российской Федерации от 14.11.2015 № 1234 «О порядке разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического развития Российской Федерации на среднесрочный период и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации» (редакция от 22.12.2021 N 2391) и от 07.12.2015 № 461 «О порядке разработки и корректировки прогнозов социально-экономического развития Ленинградской области и признании утратившим силу постановления Правительства Ленинградской области от 27 февраля 2010 года № 42» (редакция от 05.05.2022 N 296), на основании Устава муниципального образования Мельниковское сельское поселение, администрация муниципального образования Мельниковское сельское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Внести в Порядок разработки, корректировки, осуществления мониторинга реализации и оценки качества прогноза социально-экономического развития муниципального образования Мельниковское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области на среднесрочный период», утвержденный постановлением администрации муниципального образования Мельниковское сельское поселение от 07.10.2022 года № 279 (далее – Порядок), следующие изменения:
1.1. Пункт 19.1. раздела «V. Корректировка, мониторинг реализации и оценка качества прогноза на среднесрочный период» изложить в следующей редакции:

«19.1. В целях оценки качества ключевыми показателями прогнозов социально-экономического развития на среднесрочный период являются следующие показатели:

В целях оценки качества ключевыми показателями прогнозов социально-экономического развития на среднесрочный период являются следующие показатели:

1)  Продукция сельского хозяйства в действующих ценах, тыс. руб.;
2) Оборот розничной торговли в действующих ценах, тыс.руб.;

3) Оборот платных услуг населению в действующих ценах, тыс.руб.;

4) Среднесписочная численность работников (без внешних совместителей), чел.;

5) Темп роста среднемесячной номинальной начисленной заработной платы одного работника, %.»
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию, размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                     В.В. Котов

Исп. Перевалкина М.Р.

Разослано: дело-2, сектор ЭиФ - 1